genera diatonico. Sed iam tempus est, ad
 320,03 hyperboleon diatonos in diatonico scilicet *genera*
 II.DCCCCXVI, tonum quidem distans ab ea,
 320,07 vero FF erit in chromatico *genera* trite
 hyperboleon chromatica, in enarmonio vero
 320,25 neten hyperboleon in diatonico quidem *genera* tono
 distat, in chromatico vero tribus
 321,03 et erit haec in chromatico *genera* paranete
 hyperboleon. Aufero igitur de II.DXCII,
 321,11 nete hyperboleon et in enarmonio *genera* paranete
 hyperboleon duobus tonis distat ab
 321,13 hyperboleon, eadem erit in enarmonio *genera*
 paranete hyperboleon, quae est in diatonico
 323,02 divisus est. In diatonico enim *genera*, quod est
 primum, paranete hyperboleon, id
 323,14 toni ac semitonium in chromatico *genera* hac
 ratione divisi sunt. Secundum enim
 324,11 quattuor continentur. In enarmonio vero *genera*
 summa est id pernoscandi facilitas. Ab
 326,21 continebant. Quas autem in diatonico *genera*
 trite diezeugmenon diatonica est, in chromatico
 326,23 diezeugmenon chromatica, ea in enarmonio *genera*
 paranete diezeugmenon enarmonios dicitur- intagros enim
 328,10 distabat a nete diezeugmenon in *genera* diatonico
 et paranete diezeugmenon diatonos vocabatur.
 329,16 diatonos vel chromatica, eadem in *genera*
 enarmonia paranete synemmenon enarmonios est, habens
 330,26 atque hypates meson in chromatico *genera* tali
 ratione pertimur. Sumo massas differentiam
 331,13 numerum V.DCCCCXXXII, ea in enarmonio *genera* erit
 lichanos meson enarmonios, L littera
 333,20 hypate meson, eadem erit in *genera* enarmonio
 lichanos hypaton enarmonios, quae ab
 336,23 eadem notantur, sed in enarmonio *genera*, sicut
 superius trite, ita hic parhypates
 336,28 eadem est, cum in enarmonio *genera* quaeritur.
 Sed ut harum non plena
 337,02 quae in diatonico atque chromatico *genera* trite
 hyperboleon est, eadem mutatur in
 337,04 vel in diatonico vel chromatico *genera* vocabatur,
 paranete in enarmonio dicitur. Quae
 337,18 autem vel paranetas in enarmonio *genera* dicimus.
 De consonantiarum speciebus. Nunc de
 337,25 terminis constituta; ut in diatonico *genera*. Nam
 si diezeugmenon tetrachordum inter hyperboleon
 342,15 ordo procedit. Sit in diatonico *genera* vocum
 ordo dispositus a proslambanomeno in
 343,13 age eadem in diatonico tantum *genera*
 describamus, ut, qui eorum ordo sit.
 344,23 gravior pernotetur, in eodem scilicet *genera*
 constituta, totum quoque necessare est ordinem
 345,02 quoque nervi si in eodem *genera* sint, singuli
 singulis sibimet comparati tone
 346,21 mess, in quoqiu modo vel *genera* diatesam
 consonantia differens. Item mese dorii,
 347,16 hypaton ad meson in diatonico *genera*, in
 quolibet modo si comparetur, diapente
 368,23 gravissimo, sum collocat in enarmonio *genera*, qui
 sit I.DCCCCXC, ad quam I.DCCCCXLIIII

369,02 sit constitutus. Item in diatonico *genere* tertium quidem a gravissimo nervo, secundum
 369,06 I.DXII sesquioctava. In chromatico vero *genere* tertium a gravissimo et secundum ab
 369,08 qui est secundus in diatonico *genere* eam obtineat proportionem, quam obtinent CCLVI
 369,12 secundus ab acutissimo in diatonico *genere*, id est I.OCCI ad secundum ab
 369,13 secundum ab acutissimo in chromatico *genere*, id est I.DCCXCII eam, quam habent
 370,01 ab acutissimo nervus in chromatico *genere*, id est I.DCCXCII ita est collocatus,
 370,10 Archytas. hic namque in chromatico *genere* I.DCCCCXLIII ad II.XVI distare fecit sesquicesimam
 192,22 deputentur. Ex his igitur inaequalitatibus *generibus* postrema duo, quoniam ex superioribus sunt
 200,24 ita propositis dicendum videtur, quot *generibus* omnis cantilena textatur, de quibus armonicae
 212,23 Paranea hyperboleon. Nete hyperboleon. De *generibus* cantilenae. His igitur expeditis dicendum de
 212,24 His igitur expeditis dicendum de *generibus* melorum. Sunt autem tria: diatonum, chroma,
 214,01 ordine chordarum nominibusque in tribus *generibus*. Nunc igitur ordo chordarum disponendus est
 216,17 sint inter voces in singulis *generibus* proportiones. Hoc igitur modo per singula
 220,25 vero non evanit in ceteris *generibus* inaequalitatum, quae supra retulimus, ut in
 221,09 haud facile in ceteris inaequalitatum *generibus* invenitur. Quemadmodum Plato dicat fieri consonantiam,
 225,13 de modis ac rythmis deque *generibus* cantilenerum ac de permixtionibus ac de
 308,20 divisuri, quoniamque necessarios sonos tribus *generibus* cantilenas exhibabit ista partitio, musicas interim
 312,07 voces convenientes dispositio in tribus *generibus*. ZT+ Proslambanomenos. GG+ Hypate hypaton. BG+
 322,25 et nete diezeugmenon in tribus *generibus*, id est vel in diatonon vel
 328,12 sit nete synammenon in tribus *generibus* constituta, V littera pernotata et ab
 329,15 est in diatonico vel chromatico *generibus* trite synammenon diatonos vel chromatica, eadem
 335,14 idcirco, quoniam in omnibus tribus *generibus* eadem sunt, nec loca nec nomina
 335,25 nec est eadem quae in *generibus* ceteris trite diezeugmenon enarmonios. Neque eadem
 335,28 his, quae sunt in reliquis *generibus* trite. Distant etiam lichanos meson diatonos
 336,08 sunt, quae in duobus quidem *generibus* manent, id est chromatico et diatonico,
 336,14 Quae igitur vox duabus fuit *generibus* communis, eadem in tertio permutata est.
 368,17 acutissimos sonos, in omnibus quidem *generibus* gravissimos sonos faciens II.XVI, acutissimos vero
 368,18 MDXII. Inter hos in tribus *generibus* nervum gravissimo proximum collucat eum scilicet,
 370,16 esse debeat, quam in ceteris *generibus* invenitur. Hic autem aequam eam ceteris

370,17 Hic autem aequam eam ceteris *generibus* statuit, dum primas a gravi proportiones

370,18 a gravi proportiones in tribus *generibus* sesquicesimas septimas ponit. Aristoxenum vero culpat,

371,20 spissas vero ut in diatonicis *generibus* nusquam una.

216,20 est, ut omnia quidem diatonici *generis* quinque tetrachorda duobus tonis ac semitonio

223,18 non posse, sicut nullam eiusdem *generis* proportionem, id est superparticularis; diatessaron etiam

240,22 est, vel superparticularis vel alterius *generis*, non vero multiplicis. Qui superparticulares quos

256,26 aptari. Sed diatessaron consonantia multiplicis *generis* non est, quocirca nec dispante in

318,04 genera partitio. Nunc igitur diatonici *generis* descriptio facta est in eo scilicet

320,22 Quoniam igitur tetrachordum hyperboleon diatonici *generis* explevimus, nunc chromatici et enarmonii tetrachorda

320,28 hyperboleon et netes hyperboleon diatonici *generis* sumperimus eiusque dimidium paranete hyperboleon, quae

321,01 paranete hyperboleon, quae est diatonici *generis*, apponamus, habebimus numerum tribus semitoniorum ab

321,05 id est parneta hyperboleon diatonici *generis*, II.CCCIII, id est neten hyperboleon, relinquuntur

321,15 Sed quoniam trita hyperboleon diatonici *generis* et chromatici ad neten diezeugmenon minus

321,17 servant, constat autem tetrachordum enarmonii *generis* ex duabus integris tonis et diesi

323,06 Iu. Rursus trite hyperboleon diatonici *generis*, quae est II.DCCCCXVI ad paraneten hyperboleon

323,07 II.DCCCCXVI ad paraneten hyperboleon diatonici *generis*, quae est II.DXCII, rursus obtinet differentiam

323,19 continet spatium paranetes hyperboleon diatonici *generis* ad neten hyperboleon, qui est unus

329,02 coniunctum vocatur. Et diatonici quidem *generis* hoc modo est facta proportio. Chromatici

330,10 sunt. Ac primum quidem diatonici *generis* meson tetrachordon hoc ordine describamus. Menses

333,02 et VIII.CXCII. Et diatonici quidem *generis* hypaton tale tetrachordum est, chromaticum vero

358,18 vero superparticularibus, cum eiusdem sint *generis*, nullas omnino applicent consonantias. Demonstratio secundum

370,12 proportionem, cum secundum consuetam chromatici *generis* modulationem sesquicesima prima esse debuerit.

Item

370,13 prima esse debuerit. Item enarmonii *generis* ea propria, quam prima a gravissimo

371,03 etiam Aristoxenum reprehendit, cur diatonici *generis* duas tantum fecerit divisiones, ut in

371,05 cum possint alias quoque diatonici *generis* species inveniri. Quemadmodum Ptolomaeus tetrachordorum divisionem

213,18 semitonii dimidium; ut sit trium *generum* descriptio per omnia tetrachorda discurrens hoc

215,15 sit descriptio eiusmodi, ut trium *generum* contineat dispositionem. In quibus et similitudinem

216,19 modo per singula tetrachorda in *generum*

proprietates facta partitio est, ut omnia
 318,17 sed ita, ut, quoniam trium "generum" est facienda
 partitio nervorumque modus litterarum
 320,09 agnosceretur cur eveniat, cum trium "generum" tria
 prima tetrachorda a nete hyperboleon
 327,14 a mesa vero disiuncta, trium "generum" superior
 descriptio quemadmodum locarentur ostendit. Nunc
 336,03 parhypate meson enarmonios nulli aliorum "generum"
 parhypate similis invenitur. Nec eosdem locos
 336,06 Nam parhypate hypaton enarmonios aliorum "generum"
 parhypatis repperitur esse dissimilis. Non in
 365,15 igitur haec ita sint cumque "generum" divisio
 secundum eum sit duplex, unum
 365,20 secundum hunc ordinem differentiae permixtorum
 "generum" sex, una quidem enarmonia, tres autem
 367,09 enim, ut dictum est, spissorum "generum". Spissa
 quippe genera sunt enarmonium atque
 181,08 vero lascivum ac molle est "genus" humanum, id
 totum scenicis ac theatralibus
 184,04 armoniam, quam moderate suscepereat, in "genus"
 chromaticum, quod mollius est, invertisset. Tanta
 191,10 partibus. Et primum quidem inaequalitatis "genus"
 multiplex appellatur. Est vero multiplex, ubi
 191,16 infinita progreditur. Secundum vero inaequalitatis
 "genus" est, quod appellatur superparticulare, id est
 191,23 minores numeros continetur. Tertium vero "genus"
 inaequalitatis est, quotiens maior numerus totum
 191,30 potest. Quartum vero est inaequalitatis "genus",
 quod ex multiplici et superparticulari coniungitur,
 192,11 superparticularitatis vocabula variantur. Quintum
 est "genus" inaequalitatis, quod appellatur multiplex
 superpartiens, quando
 221,02 Atque ideo hoc primum inaequalitatis "genus" a
 consonantiae natura disiungitur. Amplius: quod
 224,26 circa artem musicam versantur. Unum "genus" est,
 quod instrumentis agitur, aliud fingit
 225,04 expertes. Secundum vero musicam agentium "genus"
 poetarum est, quod non potius speculatione
 225,06 carmen. Atque ideo hoc quoque "genus" a musica
 segregandum est. Tertium est.
 230,22 est considerandum, quod multiplex inaequalitatis
 "genus" longe duobus reliquis videtur antiquius. Naturalis
 242,07 facit. Est vero tertium medietatis "genus", quod
 neque eisdem proportionibus neque eisdem
 254,22 inaequalitatis, cadet in superparticulare
 inaequalitatis "genus". Sit igitur superparticularis proportio
 diapason consonantia.
 259,13 Nox enim in superpartiens inaequalitatis "genus"
 cadit, nec servat vel multiplicitatibus ordinem
 323,15 rationes divisi sunt. Secundum enim "genus", quod
 est chromaticum, hoc modo descriptum
 325,25 paramesen semitonium minus. Diatonicum igitur
 "genus" in hoc quoque tetrachordo ac pentachordo
 326,03 consonantia. Enarmonium vero atque chromaticum
 "genus" hac ratione texemus. Sumo distantiam netes
 331,09 V.DCCCXXXII et VI.CXLIII. Enarmonium vero "genus"
 hoc modo dividimus. Quoniam ea, quae
 333,15 VII.DCCCLXXVI et VIII.CXCII. Restat enarmonium
 "genus", cuius ad superius exemplar talis divisio

336,12 II.DCCCCXVI. At vero cum enarmonium *genus* aspicimus, triten aliam repperimus, id est

337,24 propriam habens formam secundum unumquodque *genus* in unuscuiusque proportionis consonantiam facientis terminis

365,16 eum sit duplex, unum quidam *genus* est mollius, aliud vero incitatius. Et

GEOMETRIA

229,05 comparatione nascuntur. Sed immobilia magnitudinis *geometria* speculationem tenet, mobilis vero scientiam astronomia

GEOMETRICA

243,07 disiuncta proportionalitas nuncupatur, ut in *geometrica* hoc modo: I. II. III. VI.

GEOMETRICUS

241,13 infinitum multiplices procreantur. De arithmeticis *geometrica* armonica medietate. Quoniam vero de proportionibus

242,19 vero, in qua aequas proportiones, *geometrica*, illa autem, quam tertiam descripsimus, armonica.

242,22 exemple: Arithmetic. I. II. III. *Geometrica*. I. II. IIII. Armonica. III. IIII.

242,28 proportionalitas quidem proprie et maxime *geometrica* nuncupatur idcirco, quoniam aequis proportionibus tota

243,19 secundum numerum aequa est differentia, *Geometrica* vero secunda dicitur, quod similis est

246,01 semet ipso diligens lector inveniet. *Geometrica* vero proportionalitas tunc quemadmodum inveniri ab

246,08 continue. Atque ita ex aequalitate *geometrica* proportionalitas principium sumat. Sed de harum

249,06 ac XL si conlocem, fit *geometrica* medietas subiecta descriptione formata: X. XX.

269,05 ad extremum, scilicet ut in *geometrica* proportiones. Sed aut differentias aequas facere

248,19 nunc quidem arithmeticam, nunc vero *geometricam*, nunc armonicam medietatem ponamus. De quibus

249,02 Item inter eosdem terminos medietatem *geometricam* conlocemus. Extremos propria numerositate multiplico, ut

GETAE

181,06 potest. Nam quae asperiores sunt, *Getarum* durioribus delectantur modis, quae vero mansuetae,

GLADIUS

185,23 Empedocles, cum eius hospitem quidam *gladio* furibundus invaderet, quod eius ille patrem

GLOBUS

200,11 colligit, deinde maioribus orbibus underum

globos spargit, atque eo usque dum defatigatus

GLORIA

224,13 ducantur. Iam vero quanta sit *gloria* meritumque rationis, hinc intellegi potest, quod

GORTYNIUS

181,25 dum apud eos Thales Cretensis *Gortynius* magno pretio additus pueros disciplina musicae

GRAECE

195,04 volumus definire, sed sum, qui *graece* dicitur phthongos, dictus a similitudine loquendi.

GRAECUS

309,14 Sane si quando dispositionem notarum *Graecarum* litterarum nuncupations descripsero, lector nulla novitate

308,16 K. DXXXI.CCCCCXLI. Musicarum notarum per

graece ac latinas litteras nuncupatio. Restat nunc 231,07 Nunc quaedam, quae quasi axiomata *Graeci* vocant, praemittare oportebit, quae tunc damum,

348,09 Cui duo semisphaeria, quae magadas *Graeci* vocant, insuper apponantur ita, ut ab

182,06 de eo consultum isdem verbis *Gracis* apposui:

EPEIDE+ TIMOTHEOR+ HO+ MILESIOR+ PARAGINOWENOR+

263,22 maior est, apotome nuncupatur a *Gracis*, a nobis vero potest vocari decisio.

309,15 descripsero, lector nulla novitate turbatur.

Gracis enim litteris in quamlibet partem nunc

310,05 quae est principalium extenta, phi *graecum* et digamma PHF+, hypate meson, quae

310,09 quae est mediariū enarmonios, pi *graecum* et sigma conversum PS+, meson chromatica,

310,11 quae est mediariū chromatica, pi *graecum* habens virgulam et sigma conversum per

310,13 quae est mediariū extenta, my *graecum* et pi graecum deductum WP+, mese,

310,13 extenta, my graecum et pi *graecum* deductum WP+, mese, quae est media.

310,17 quae est coniunctarum enarmonios, eta *graecum* et lambda iacens conversum per medium

310,20 quae est coniunctarum chromatica, eta *graecum* habens virgulam et lambda conversum habens

311,04 est submedia, zeta et pi *graecum* iacens ZP+, trite diezeugmenon, quae est

311,06 divisarum, et quadratum et pi *graecum* supinum EP+, diezeugmenon enarmonios, quae est

311,08 divisarum enarmonios, delta et pi *graecum* iacens conversum DP+, diezeugmenon chromatica, quae

311,10 delta habens virgulam et pi *graecum* iacens conversum habens lineam angularē D'P'+,

312,03 quae est excellentium extenta, my *graecum* habens acutam et pi deductum habens

206,19 dicitur, quem nos indicem vocamus. *Greucus* a lingendo lichenon appellat. Et quoniam

GRATIA

197,27 quod dictum est, sint verbi *gratia* malleorum
quattuor pondera, quae subter scriptis

356,17 altero disaggregatur, sed ita verbi *gratia* a rubro
descedit ad pallidum, ut

GRAVIS

186,23 + Papinius Statius hoc versu: Cornu *grave* mugit
adunco tibia, cui taneros sustum

190,04 amplius, acutum sonat, si remittatur, *grave*.

Quando enim tensor est, velociorem pulsum

221,14 acutorem sonum. Hic igitur cum *gravem*

praecessarit, in aurem caler ingreditur, offensaque

221,25 in unam eandemque concordiam venientium. *Gravem*
vero gravi si misceatur, nullam facere

279,10 sumere in acutum scilicet atque *gravem*. Sit sonus
B; ab hoc intendo

279,17 D A diatessaron tonus. Ad *gravem* vero partem ita
modulabimur tonum. Ah

279,21 tonum, ad KB autem ad *gravem*. tonus diatessaron K
B F diapente.

280,03 sumere in acutam partem atque *gravem*. Minor vero
toni pars est spatiu,

282,02 Quod si idem spatium ad *gravem* sonum velimus
efficere, fit hoc modo:

283,01 A s. c. Rursus ad *gravem* partem hoc modo.
Intendo ab A

283,14 utramque partem, acutam scilicet atque *gravem*
ratio possit ordine repperiri. Sit diatessaron

284,10 ad acutum, NA vero ad *gravem* partem, totumque MN
minus est quam

366,19 VI. VI. XLVIII., ut inter *gravem* nervum ac
prope gravem sit quarta

366,20 inter gravem nervum ac prope *gravem* sit quarta
pars toni, quae dicitur

366,26 XLVIII. Et duae proportiones ad *gravem* positas,
id est VI et VI.

200,02 facit, quae acutam eorum vocem *gravemque*
determinat. Tantum enim unusquisque vel acumen

189,29 quidem fuerit ac rarius motus, *graves* necesse
est sonos effici ipsa tarditate

190,23 spissioribus et velocioribus motibus incitantur,
graves vero tardioribus ac rariss, liquet additione

221,19 gravior rediens nunc primum venienti *gravi* sono
similis occurrit, miscetur si unamque

221,25 eandemque concordiam venientium. Gravem vero
gravi si misceatur, nullam facere consonantiam, quoniam

356,08 sonus unus est vel in *gravi* vel in acuto; non
unisonae vero,

356,11 enim discreta est, sed a *gravi* in acutum ita
deducitur, ut continua

366,22 secundum intervallum inter secundum a *gravi* nervo
ad tertium sit eadem quarta

366,25 proportionis sunt, inter tertium a *gravi* nervo
atque acutissimum quartum ponuntur XLVIII.

370,17 generibus statuit, dum primas a *gravi*

proportiones in tribus generibus sesquiceasimas septimas

370,21 tales posuerit primas secundasque a *gravi* nervo proportiones, quas a se minimo

370,27 quarta est. Primae igitur a *gravi* inter se proportiones chromatis mollis et

188,15 consonum servent. Et sicut in *gravibus* chordis is vocis est modus, ut

199,07 non haerere in acutis et *gravibus* sonis, sed quam velocissime verba percurrere.

221,18 primo impetu emissus cucurrit, quocirca *gravior* quoque. Cum igitur iam gravior rediens

221,18 gravior quoque. Cum igitur iam *gravior* rediens nunc primum venienti gravi sono

301,18 igitur sit tardus impellendo motus *gravior* redditur sonus. Nam ut tarditas proxima

314,17 paucioribus signata numeris, tanto vel *gravior* vel acutior invenitur. Nec lectorem res

344,20 comparantur, ut, qui ordo sit *gravior*, possit agnosciri, si proslambanomenos proslambanomeno fuerit

344,22 agnosciri, si proslambanomenos proslambanomeno fuerit *gravior*, vel quilibet alia vox eiusdem loci

344,23 alia vox eiusdem loci voce *gravior* pernotetur, in eodem scilicet genere constituta,

344,27 diapason consonantium, cuius mensa fuerit *gravior*, eiusdem totus quoque ordo gravior erit.

344,27 gravior, eiusdem totus quoque ordo *gravior* erit. Nam ceterae singulae singulis comparatae,

345,01 tono aut acutior videatur aut *gravior*, omnes quoque nervi si in eodem

345,24 qui inscribitur hypermixolydius, omnibus vero *gravior* is, qui hypodorus. Nos vero a

356,09 unisonae vero, quando est alia *gravior*, alia acutior. Harum partim ita sunt,

356,22 evenit ut in principio pulsus *gravior* sit, dum torquetur vero, vox illa

359,21 meson, sed eo modo, ut *gravior* quae est ad sibi quidem proximam

364,12 ab ea, quae est GP, *gravior* invenitur, non potest, quin sex toni

220,04 Quotiens enim duo nervi uno *graveore* intenduntur simulque pulsi reddunt permixtum quadammodo

196,25 siccior excitat vel magnitudo chordae *graveorem* redderet sonum vel scumen subtilior tenuaret

208,11 inveniri. Prophrastus autem Periotes ad *graveorem* partem unam addidit chordam, ut facaret

208,29 Histiasius vero Calophonius decimam in *graveorem* partem coaptavit chordam, Timotheus vero Milesius

250,20 consonantes videntur soni, cum acutior *graveorem* tertia gravioris parts transcendit. Ac stat

281,01 D F A diapente. Ad *graveorem* vero partem hoc modo. Sit sonus

283,16 AB consonantiam minus semitonium ad *graveorem* partem acutioremque deducare. Intendo igitur BC

340,09 si a nete diezeugmenon in *graveorem* partem, id est ad meson consonantiae

340,14 a nete hyperboleon consonantias ad *graveorem* partem ducamus, duarum, quas statutis vocibus

344,24 quoque necesse est ordinem esse *graveorem*. Tamen id melius sumetur a media.

359,15 hypaten meson. Item si ad *graviorem* partem
 utriusque diatessaron consonantias relaxentur, erit
 314,12 et maior numeri multitudo sonos *graviores*
 efficiet. At si fuerit nervi longitudo
 344,28 Nam ceterae singulae singulis comparatae,
 graviores nihil minus inveniuntur. Itaque si media
 345,03 sibimet comparati tunc acutiores aut *graviores*
 esse videbuntur. Quattuor autem mediis si
 345,18. aliorum modorum proslambanomenis accidunt, haec
 graviores modos operantur, quascunque netis, illas acutiores
 366,13 minime. Spissa sunt, quorum duae *graviores*
 proportiones unam eam, quam ad acutum
 367,07 his omnibus duas proportiones, quae *graviori*
 nervo sunt proximae, reliquam, quam ad
 370,03 acutissimum I.DXII nec ad proximum *graviori*
 I.DCCCCXLIVI ullam superparticularem efficiat proportionem,
 cum
 250,20 soni, cum acutior graviorem tertia *gravioris*
 pars transcendit. Ac stat deinceps concinentierum
 202,01 vel sesquitertia vel sesquiocava acutior
 graviorum, diapente vel diatessaron vel tonum consonantiam
 190,13 unus sonus sensum pellit vel *gravis* vel acutus,
 quamvis uterque ex pluribus
 190,14 quamvis uterque ex pluribus constet, *gravis*
 quidem ex tardioribus et rarioribus acutus
 201,04 vox dupla sit acuta vel *gravis*, diapason
 consonantia fiet, si vox vox
 301,21 acutam voculam praestat. Praeterea quae *gravis*
 est intentionis, crescit ad medium, quam
 356,23 vox illa tenuatur continuique fiant *gravis* vocis
 sonitus et acutas. Quae voces
 195,06 Intervallum vero est soni acuti *gravisque*
 distantia. Consonantia est acuti soni gravisque
 195,07 distantia. Consonantia est acuti soni *gravisque*
 mixtura suaviter uniformiterque auribus accidens. Dissonantia
 357,02 habeat locum designatum vox acuta *gravisque*, quem
 teneant. Discretae vero habent proprios
 206,12 planetarum similitudinem. Inque his quae
 gravissima quidem erat, vocata est hypate quasi
 217,20 ea est acutissima, posterioris vero *gravissima*,
 estque ista coniunctio una eademque chorda.
 217,26 superioris quidem acutissima, posterioris vero
 gravissima. Quid sit diazeuxis. Diazeuxis vero appellatur,
 315,18 EB. Erit igitur AB quidem *gravissima* id est
 proslambanomenos, DB autem mese.
 209,04 sunt quasi maximae magnarum aut *gravissimae*
 gravium aut excellentes excellentium. Sed vocata
 185,19 Arion Methymneus Lesbios atque Iones *gravissimis*
 morbis cantus eripuere praesidio. Ismenias vero
 219,17 acuto et excitato movetur sono, *gravissimo* autem
 hic lunaris atque infimus. Nam
 345,24 qui hypodorus. Nos vero a *gravissimo*, id est
 hypodorio inchoantes ceteros quam
 368,19 hos in tribus generibus nervum *gravissimo*
 proximum collocat sum scilicet, qui sit
 368,22 acutum nervum, tertium vero a *gravissimo*, sum
 collocat in enarmonio genera, qui
 369,02 diatonico genere tertium quidem a *gravissimo*
 nervo, secundum vero ab acutissimo, sum

369,07 chromatico vero genere tertium a *gravissimo* et secundum ab acutissimo sum ponit.
 370,07 suscepit. Dehinc, quod primam a *gravissimo* nervo proportionem in chromatico quidem maiorem
 Archytas retinet divisionem, talis est,
 368,16 diatonicum, chromaticum, in quibus eosdem *gravissimos* statuit atque acutissimos sonos, in omnibus 368,17 sonos, in omnibus quidem generibus *gravissimos* sonos faciens II.XVI, acutissimos vero MDXII.
 219,21 a silentio est, dat Lunae *gravissimum* sonum, ut sit Luna proslambanomenos, Mercurius
 334,26 notantur esse tetrachorda: primum atque *gravissimum* hypaton, cuius est princeps hypate hypaton,
 371,15 ad eum nervum, qui est *gravissimus* in tribus minor sit ceteris, quae
 188,29 nisi quaedam coaptatio et veluti *gravium* leviumque vocum quasi unam consonantiam efficiens
 209,04 quasi maximae magnarum aut gravissimae *gravium* aut excellentes excellentes. Sed vocata est
 222,09 auribus venit. Si igitur percussionses *gravium* sonorum commensurabiles sint percusionibus acutorum sonorum,
 352,04 est facultas differentias acutorum et *gravium* sonorum sensu ac ratione perpendens. Sensus
 342,10 totas faciat acutiores, vel in *gravius* totas remittat secundum supredictas dispason consonantiae

GRAVITAS

188,16 modus, ut non ad taciturnitatem *gravitas* usque descendat, atque in acutis ille
 190,26 pluribus enim motibus acumen quam *gravitas* constat. In quibus autem pluralitas differentiam
 193,06 sunt natura simplicia. Et quoniam *gravitas* et acumen in quantitate consistunt, ea
 301,20 tarditas proxima stationi est, ita *gravitas* contigua taciturnitati. Velox vero motus acutem
 315,07 maioriisque longitudini chordarum, ex qua *gravitas* existit, ampliores, minori vero, ex qua
 185,16 + illa facisset, tarditate modorum et *gravitate* canentis illorum furentem petulantiam consedisse. Sed
 190,24 liquet additiones quadam motuum ex *gravitate* acumen intendi, detractione vero motuum laxari
 341,22 in tota vocum ordinibus vel *gravitate* vel acumine differentes. Constitutio vero est
 190,25 vero motuum laxari ex acumine *gravitatem*. Ex pluribus enim motibus acumen quam
 200,04 acumen valet extollere, vel deprimere *gravitatem*, quantum vocis eius naturalis patitur modus.
 206,16 adtributa propter tarditatem motus et *gravitatem* soni. Perhypate vero secunda quasi iuxta
 315,04 cum intentio acumen faciat, remissio *gravitatem*. Illic enim proportionum tantum spatia signabamus,
 315,04 numeris intendimus et minoribus in *gravitatem* saepe remissimus. Hic vero ubi chordarum
 355,17 Aristoxenus vel Pythagorici vel Ptolomeus *gravitatem* atque acumen constare posuerint. Quoniam vero
 355,23 Aristoxenus quippe sonorum differentias secundum *gravitatem* atque acumen arbitrabatur in qualitate consistere,

355.26 videtur idcirco, quoniam ipse quoque *gravitatem* atque acumen non in qualitate putat
 355.28 acumen, rariora et vastiora edere *gravitatem*, ut nihil nunc de intentionis relaxationisque
 371.18 debent, ut duas proportiones, quae *gravitati* sunt proximae, minores sint ea proportiones.
 199.23 sermonibus fit vel acuminibus adtollendis *gravitatibusque* laxandis, sed utrisque natura humana facit
 181.12 varie permixteque tractate est, emisit *gravitatis* atque virtutis modum et paene in
 220.12 repperiantur. In his autem comparationibus *gravitatis* atque acuminis has consonantias necesse est
 315.02 tantum spatia signabamus, nihil de *gravitatis* aut acuminis proprietate laborantes, atque ideo
 355.20 esse omnes consentiunt aeris percussione, *gravitatis* atque acuminis differentiam diversa ratione Ponebant

GRAVITER

219.14 ut extrema ex altera parte *graviter*, ex altera autem acute sonent. Quam

HABEO

346.01 inchoantes ceteros quam inter se *habeant* differentiam designabimus. Namque in hypodorio modo 223.29 omnisque etiam discipline honorabiliorum naturaliter *habeat* rationem quam artificium, quod menu atque 253.06 Diatessaron. Sed quamvis ita sese *habeat*, inquit, melius tamen omnes multiplices proportiones 352.28 aestimator agnoscit, in singulis minus *habeat* errati, collecta vero multiplicantur in summam 357.01 differentia communii fine iungatur, nec *habeat* locum designatum vox acuta gravisque, quem 367.17 est, ut semitonium ac duos *habeat* integros tonos, idest XII. XXIII. XXIII.. 321.02 quae est diatonicii generis, apponamus, *habebimus* numerum tribus semitonii ab hyperboleon nete 319.06 mense, et LI nete hyperboleon. *Habebit* igitur A quidem VIII.CCXXVI, O vero 338.14 autem quinque. Ac per hoc *habebit* diatessaron quidem species tres, diapente autem 222.15 inter omnes quas retulimus consonantias *habendum* iudicium est, ut in auro, ita 351.17 musicas doctores sententiae diversitate discordant, *habendumque* de omnibus subtile iudicium. Atque id, 209.11 parhypate, sexta lichenos, antiquum scilicet *habens* vocabulum, septima mense, octava paramese, nona 310.01 supinum et gamma conversum retro *habens* virgulam AG+, hypaton chromaticae, quae est 310.03 est principalium chromatica, alpha supinum *habens* lineam et gamma conversum dues habens 310.04 lineam et gamma conversum dues *habens* linesses A'G'+, hypaton diatonus, quae est 310.11 est mediarum chromatica, pi graecum *habens* virgulam et sigma conversum per medium 310.12 et sigma conversum per medium *habens* virgulam P'S'+, meson diatonus, quae est

310,18 lambda iacens conversum per medium *habens*
 virgulam E'L+, synemmenon chromatico, quae est
 310,20 est coniunctarum chromatico, eta graecum *habens*
 virgulam et lambda conversum habens virgulam
 310,20 habens virgulam et lambda conversum *habens*
 virgulam E'L'+, synemmenon diatonicus, quae est
 311,09 quae est divisarum chromatica, delta *habens*
 virgulam et pi graecum iacens conversum
 311,10 et pi graecum iacens conversum *habens* lineam
 angularem O'P'+, diezeugmenon diatonicus, quae
 311,20 est excellentium chromatica, tau supinum *habens*
 lineam et semialpha dextrum supinum habens
 312,01 lineam et semialpha dextrum supinum *habens* retro
 lineam T'A'+, hyperboleon diatonicus, quae
 312,03 est excellentium extanta, my graecum *habens*
 acutam et pi deductum habens acutam
 312,03 habens acutam et pi deductum *habens* acutam M'P'+,
 nete hyperboleon iota habens
 312,04 acutam M'P'+, nete hyperboleon iota *habens* acutam
 et lambda iacens habens acutam
 312,05 habens acutam et lambda iacens *habens* acutam
 I'L'+. Musicerum notarum per voces
 329,17 enarmonio paranota synemmenon enarmonios est,
 habens summam IIII, CCCLXXIII et sit R. A
 337,23 autem est quaedam positio propriam *habens* formam
 secundum unumquodque genus in unusquisque
 262,16 ut sese CCLVI ad CCXLIII *habent*, tales duas
 sibimet continua proportiones secundum
 289,11 proportionem D atque F, quam *habent* LXXV ad
 LXXXIII. Sed D atque
 344,02 linearum ordo distinguit, aliae quidem *habent*
 notulas musicas, alias vero minime veluti
 354,13 innitatur. Nam ut singulae artes *habent*
 instrumenta quaedam, quibus partim confuse aliquid
 357,03 gravisque, quam teneant. Discretas vero *habent*
 proprios locos veluti colores in permixti, quorum
 360,25 superbipartientia ut octo ad tres. *Habent* enim
 ternarium octo bis duasque eius
 369,14 id est I.DCCXCII eam, quam *habent* CCXLIII ad
 CCLVI. Forumque tetrachordorum secundum
 220,15 est quae notam possunt communem *habere* mensuram,
 ut in multiplicibus duplum quod
 236,12 tot praecedere et post se *habere* non possit, sed
 disponat potius multiplices
 261,13 LXIII probantur partem tertiam non *habere*, si
 omnes hi numeri ternario multiplicentur.
 291,04 continent, maiorem quidem inter se *habere*
 proportionem quam LXXV ad LXXXIII, minorem
 293,06 est semitonium minus maiorem quidem *habere*
 proportionem quam XX ad XVIII minorum
 338,27 Atque ideo diatesseron tres species *habere*
 perhibetur. Et in ceteris quidem consonantibus
 366,12 chromaticum, diatonicum, has Aristoxeno videntur
 habere proprietates, ut alie eorum dicantur spissa,
 186,05 Nam ut sese corporis affectus *habet*, ita etiam
 pulsus cordis motibus incitantur,
 190,29 paucitas ad pluralitatem ita sese *habet*, ut
 numerus ad numerum comparatus. Forum
 191,12 ubi maior numerus minorem numerum *habet* in se

totum vel bis vel
 191,18 cum maior numerus minorem numerum *habet* in se
 totum et unam eius
 192,01 coniungitur, cum scilicet maior numerus *habet* in
 se minorem numerum vel bis
 192,03 partem, et si sum bis *habet* et eius dimidiam
 partem, vocabitur duplex
 192,13 quando maior numerus minorem numerum *habet* in se
 totum plus quam semel
 193,15 finita incipiat unitate, crescendi non *habet*
 finem. Aursus quae est continua, tota
 193,21 igitur, quoniam finem crescendi non *habet*, numeri
 maxime servat naturam. Superparticularitas autem,
 194,04 enim vel tres vel quattuor *habet* insuper partes
 et a simplicitate discendens
 194,07 se continet. Nam duplum bis *habet* totum minorem,
 triplum item tertio continet
 203,02 partitur. Comparatus enim ad XVI *habet* in se
 totum XVI et eius
 203,04 XVII, tertius XVIII numerus comparatur, *habet* eum
 totum et eius septimam decimam
 208,19 vero ordo sessa enneachordi sic *habet*:
 Hyperhypate. Hypata. Parhypate. Lichanos. Mese. Paramese.
 219,10 mesen obtinuit. Triten synemmenon Venus *habet*,
 paraten synemmenon Mercurius regit. Neta autem
 235,09 multiplex unus ad se ternarium *habet*, qui possit
 facere sesqualteram proportionem. Ternarius
 235,10 sesqualteram proportionem. Ternarius vero non
 habet, qui si possit esse sesqualteram, quoniam
 242,09 differentia constat, sed quemadmodum se *habet*
 maximus terminus ad minimum, ita sessa
 242,10 terminus ad minimum, ita sese *habet* maiorum
 terminorum differentia ad minorum differentiam
 252,28 dividatur. Dupla vero quoniam nullam *habet*
 oppositam proportionem nec ullius ipsa sesqualtera
 259,21 Qui octonarius ad ternarium comparatus *habet* eum
 bis, sed, ne sit multiplex,
 259,22 bis, sed, ne sit multiplex, *habet* etiam eius
 aliquae partes neque sessa
 270,11 sed XVIII ad XVII comparatus, *habet* eum totum et
 eius septimam decimam
 301,17 necessaria est. Sed omnis motus *habet* in se tum
 velocitatem tum etiam
 305,28 quod est B. igitur A *habet* in se totum B minusque
 dimidium.
 306,02 C sesquitertius est, B igitur *habet* C et eius
 tertiam partem. Tres
 306,19 C, sesqualter est, B igitur *habet* in se totum C
 et eius
 307,04 B, sesqualter est, A igitur *habet* in se B et eius
 dimidium
 307,07 B, sesquitertius est, C igitur *habet* in se B et
 tertiam eius
 317,09 ad CB lichenon hypaton diatonon *habet*
 consonantiam diatessaron, AB autem proslambanomenos ad
 317,11 proslambanomenos ad GB hypaten meson *habet*
 consonantiam diapente. Item CB ad DB,
 317,13 lichanos hypaton diatonos ad mesen, *habet*
 consonantiam diapente. GB autem ad DB,

317,14 est hypata meson ad mesen, *habet* consonantiam diatessaron. Lichanos autem hypaton, id

347,03 ordini, qui rectus mixolydii mesen *habet*, comparatus non paginula sed versu disiungitur.

354,16 circinum, ita etiam armonica vis *habet* duas iudicii partes, unam quidem huiusmodi,

369,11 est secundus ab acutissimo appositus. *Habetque* proportionem secundus ab acutissimo in diatonicu

370,05 cum Archytas tantum superparticularibus comparationibus *habuerit* dignitatem, ut eas etiam in consonantiarum

HABITUDO

235,14 atque idcirco nullus si in *habitidine* seaqualteria comparatur. Et in ceteris idem

238,05 igitur ad se invicem sesquidecima *habitidine* comparantur, et est eorum differentia quinerius,

253,30 inaequalitatis genere et in duplicitatis *habitidine* repperiri. Ac primum quidem illud demonstrandum,

256,26 quocirca nec diapente in maiore *habitidine* multiplicis quam est dupla, quae minima

273,06 proportionem CCLVI ad CCXLIII sesquioctavadecadima *habitidine*. Quod si dimidiis tonus minor quidem

273,09 sesquiocetavadecadima vero minor est sesquiseptimadecima *habitidine*, ducentorum vero LVI ad CCXLIII comparatio.

247,22 multiplicitate succrescat, comparati numeri toni *habitidine* concordiamque servabunt. Ter enim VI efficiunt

255,23 Restat igitur, ut in superparticularitatibus *habitidine* cadet. Sit igitur prima id eat

258,24 si quis triplici proportioni sesquitertiam *habitidine* iungat, quadruplam facit. Igitur si diapente

268,26 disputandum demonstrandumque prius nullam superparticulararem *habitidine* nota numero posse dividi integra medietate.

227,26 autem esse formas magnitudines qualitates *habitidine* ceteraque quae per se speculata immutabilia

232,27 ex conversis vero multiplicibus superparticularares *habitidine* procreamus. Item ex conversis superparticularibus superpartientes

234,27 unitate scilicet computatus tot superparticularares *habitidine* praecedit suae scilicet in contrarium partem

255,09 si in superparticulari quis has *habitidine* ponendas esse non dixerit, in multiplice

260,26 quae diatessaron est, duas sesquiocetavae *habitidine*, quae toni sunt, auferuntur, relinquitur spatium.

237,11 supra in exquirendis duebus sesqualteris *habitidine* proposueram, ipsasque sesqualteras proportiones. Multiplico binario

255,20 triplici. Tonus autem, quoniam in *habitidine* musicis post diatessaron locatur, nimis in

250,01 dederint multiplicitatis augmenta et superparticularis *habitidine* detriminta. Monstratum quippe est, quod multiplex

233,14 quincupla, ac deinceps talis currit *habitidine* procreatio. Rursus isdem tribus preceptis superparticularares

233,27 superparticularitate vero conversa ducitur

superpartiens *habitudo*. Disponatur enim conversim sesqualtera comparatio VIII.

234,06 Superbipartiens igitur ex conversis sesqualteris *habitudo* producta est. Quid si quis ad

264,05 sesquioctavus numerus compararetur, tunc CCLVI *habitudo* ad sesquioctavam summam minimi numeri comparata

272,23 tota diatessaron proportione ea scilicet *habitudo*, quae in CCXLIII et CCLVI unitatibus

HACTENUS

199,02 earumque explanatione. Sed de his *hactenus*. Nunc vocum differentias colligamus. Omnis vox

223,26 aurium iudicio conprobabo. Atque haec *hactenus*. Quid sit musicus. Nunc illud est

231,07 initium capit. Sed de his *hactenus*. Nunc quasdam, quae quasi axiomata Graeci

234,16 procreabuntur. Ac de his quidem *hactenus*: diligentius enim in arithmeticis libris de

249,18 secundum Nicomachum. Sed de his *hactenus*. Nunc illud videtur addendum, quemadmodum Pythagorici

260,18 posterius apponam. Sed de his *hactenus*. Nunc de semitonis considerandum est. De

279,04 sumendis. Sed de his quidem *hactenus*. Nunc vero illud videtur esse dicendum,

HAEREO

197,10 proprietas non in hominum lacertis *haerebat*, sed mutatos malleos comitabatur. Ubi id

199,07 Festinat enim tunc vox non *haerere* in acutis et gravibus sonis, sed

219,18 immobilis manens, una sede semper *haeret*. Hic igitur Tullius Terram quasi silentium

HARMONIA

188,09 diversitates contrariasque potentias nisi quaedam *armonia* coniungerat, qui fieri posset, ut in

200,26 Sunt autem hec: diatonum, chroma, *armonia*. De quibus ita demum explicandum est,

193,01 autem superparticularia. Superpartiens vero ab *armonia* concinentia separatur, ut quibusdam praeter Ptolemaeum

356,25 sonitus et acutae. Quae voces *armoniae* sint aptas. Cum igitur non unisonorum

184,04 virtutis modestia praecepdiret, et quod *armoniam*, quam modestam suscepserat, in genus chromaticum,

HARMONICA

352,04 huius quinti voluminis seriem distulimus.

Armonica est facultas differentias acutorum et gravium

351,25 oculis subiecta cernatur. De vi *armoniae* et quae sint eius instrumenta iudicii

352,01 dicendum est, quae sit vis *armoniae*, de qua tractare instituentes quatuor inplevimus

354,21 armonica regula vel quam intentionem *armoniae* Pythagorei vel Aristoxenus vel Ptolomeus esse

354.27 disciplinis maxime crediderunt, hanc intentionem *armonicas* esse dicebant, ut cuncta rationi consentanea
 355.06 Ptolomeo autem alio quodam modo *armonicas* definitur intentio, ea scilicet, ut nihil

HARMONICUS (-A,-UM)

241.13 multiplices procreantur. De arithmeticis geometricis *armonicas* medietate. Quoniam vero de proportionibus quae
 242.20 illa autem, quam tertiam descripsimus, *armonica*. Quarum haec subiciamus exempla: Arithmeticis. I.
 242.22 III. Geometrica. I. II. IIII. *Armonica*. III. IIII. VI. Non vero ignoramus
 243.20 quod similis est qualitas proportionis. *Armonica* autem vocatur, quoniam est ita coaptata,
 246.13 accedit, nullo dubitationis errore turbabitur.
 Armonica vero medietas, de qua nunc paulo
 247.05 III. VIII. III. XVIII. De *armonica* medietate et de ea uberior speculatio.
 247.08 esse non arbitror. Conlocetur igitur *armonica* proportionalitas inque ea descriptions superiore ordine
 249.15 X ac XL medium conlocemus *armonica* proportionalitas expeditur: X. XVI. XL. De
 354.16 deprehendant, ut circinum, ita etiam *armonica* vis habet duas iudicii partes, unam
 354.21 modum mensuramque considerat. Quid sit *armonica* regula vel quam intentionem armonicas Pythagorei
 354.25 modo sonorum differentias perquiruntur, vocatur *armonica* regula. In qua re multa doctorum
 357.05 quidem non aquisonae voces ab *armonica* facultate separantur. Sunt enim sibi ipsis
 200.24 omnis cantilena texatur, de quibus *armonicas* inventionis disciplina considerat. Sunt autem haec:
 352.06 ac ratio quasi quaedam facultatis *armonicas* instrumenta sunt. Sensus namque confusum quiddam
 357.07 aliquid personantes. Discretas vero voces *armonicas* subiciuntur arti. Potest enim distantium sibique
 247.06 ea uberior speculatio. Sed ingressi *armonicas* disputationem, quae de ea diligentius dici
 248.20 arithmeticam, nunc vero geometricam, nunc *armonicas* medietatem ponamus. De quibus in arithmeticis
 249.08 X. XX. XL. Si vero *armonicas* medietatem quereramus, sibimet ipsis copulamus extremos,
 269.08 aequalites secundum arithmeticam medietatem, aut *armonicas* inter eosdem terminos medius numerus collocatus
 186.11 proportionibus videatur esse compositus, quibus *armonicas* modulationes posterior disputatio coniungi copularique monstrabit.

HARMONICUS (-I)

355.11 reclamat, duorumque horum concordia omnis *armonici* intentio misceatur. Atque in eo maxime
 355.08 contrarium. Id enim secundum Ptolomeum *armonicas* videtur intendere, ut id, quod sensus

HAUD

221.09 sesquitertium ter pars tertia, quod *haud* facile

in ceteris inasqualitatum generibus invenitur.
 269,27 erroris. Nam quod in minimo *haud* sans cernitur
 compositum coniunctumque, cum iam

HEMIOLIUS

367,28 XLII. VIII. VIII. LX. Chrom. *hemiol*.
 XXXVI. XII. XII. LX. Chrom. ton.
 365,14 totius toni appellat dies in chromatis *hemiolii*.
 Cum igitur haec ita sint cumque
 365,22 est chromatici mollis et chromatici *hemiolii* et
 chromatici toniae, duae vero reliquae
 366,09 tribus, ut faciat dies in chromatis *hemiolii*,
 erunt VIII. His igitur ita constitutis
 366,32 diessis chromatis mollis. Item chromatis
 hemiolii diatessaron ita partitur VIII. VIII. XLII.
 367,01 XLII. Est enim diessis chromatis *hemiolii* pars
 octava toni cum quarta, id
 370,28 proportiones chromatidis mollis et chromatidis
 hemiolii vicesima quarta pars toni distant, quod
 370,20 in chromate molli et chromate *hemiolio* tales
 posuerit primas secundasque a gravi
 370,24 Aristoxenum VIII, at in chromate *hemiolio* VIII.
 Sed VIII ad VIII unitatis

HENDECACHORDUM

210,28 quoniam in hac vel superiora *endecachordi*
 dispositione mese, quae propter medium collocationem

HEPTACHORDUM

207,24 In superioribus igitur duabus dispositionibus
 heptachordi et octachordi heptachordum quidem dicitur
 synemmenon.

207,27 diszeugmenon, quod est disiunctum. In *heptachordo*
 enim est unum tetrachordum; hypata, parhypata,

207,25 duabus dispositionibus heptachordi et octachordi
 heptachordum quidem dicitur synemmenon, quod est coniunctum.

HEROS

199,16 voces possit includere, cum scilicet *heroum* poema
 legimus neque continuo cursu, ut

HIEWS

188,23 ut afferant. Nam quod constringit *hiems*, ver
 laxat, torret aestas, maturat autumnus.

HIPPASUS

250,26 ordine consonantiarum sententia Eubulidis et
 Hippasi. Sed Eubulides atque Hippasus alium consonantiarum
 250,27 et Hippasi. Sed Eubulides atque *Hippasus* alium
 consonantiarum ordinem ponunt. Aiant enim

HIPPOCRATES

186.06 motibus incitantur, quod scilicet Democritus
 Hippocrati medico tradidisse fertur, cum sum quasi

HISTIAEUS

208.29 Messe. Paramessa. Trita. Paranete. Nete.
 Histiaeus vero Colophonius decimam in graviores partem

HOMO

195.25 eadem sentiendi vis nec eidem *homini* semper
 aequalis est? Frustra autem vario

197.10 Sed sonorum proprietas non in *hominum* lacertis
 haesebat, sed mutatos malleos comitabatur.

200.01 sinat. Rursus diastematike+ voci natura *hominum*
 terminum facit, quae acutam eorum vocem

HONESTO

178.23 esse coniunctam et mores vel *honestare* vel
 avertere. Omnia quidem perceptio sensuum

HONESTUS

180.27 animos pati paulatimque discedere nullumque
 honesti ac recti retinere vestigium, si vel

HONORABILIS

276.18 in pari, quod maxime apud Pythagoricos *honorabile*
 fuit, efficeret. Nam cum ternarius numerus

206.13 est hypate quasi maior atque *honorabilior*, unde
 Iovem etiam hypaton vocant. Consulem

223.29 omnis ars omnisque etiam disciplina
 honorabiliorum naturaliter habeat rationem quam artificium,
 quod

HOSPES

185.23 Sed et Empedocles, cum eius *hospitem* quidam
 gladio furibundus invaderet, quod eius

HUC

338.20 ab E ad B et *huc* usque diatessaron species
 progreduuntur idcirco, quia

338.21 diatessaron species progreduuntur idcirco, quia
 huc usque species binas continent nervos eiusdem

HUIUSMODI

198.26 sed quod regula quaedam sit *huiusmodi* inspectio
 fixa firmaque, ut nullum inquirentem

213.09 dicitur color, quasi iam ab *huiusmodi* intentione
 prima mutatio, cantatur per semitonium,

285.13 fluxa est. Haec vero est *huiusmodi*. Sit,
 inquit, superparticularis proporcio A B,

351.22 proportionibus dividatur, verum octo, atque
 huiusmodi fiat cithara, ut in pluribus et

354,17 duas iudicii partes, unam quidem *huiusmodi*, per quam sensu comprehendit subiectarum differentias
 354,23 Aristoxenus vel Ptolomaeus esse dixerunt.
 Huiusmodi igitur instrumentum, in quo rationis adhibito

HUMANITAS

179,24 Nihil est enim tam proprium *humanitatis*, quem remitti dulcibus modis, adstringi contrariis.

HUMANUS

187,21 quidem mundana est, secunda vero *humana*, tertia, quae in quibusdam constituta est
 199,19 ut canticum. Quod infinitatem vocum *humana* natura finiverit. Sed quae continua vox
 199,24 gravitatibusque laxandis, sed utrisque natura *humana* facit proprium finem. Continuae enim voci 188,26 quibus posterius studiosius disputandum est.
 Humanam vero musicam quisquis in sese ipsum 196,20 regularum momenta migraverit, qui nullis *humanis* auribus credens, quae partim natura, partim 181,09 lascivum ac molle est genus *humanum*, id totum scenicas ac theatralibus modis 199,25 finem. Continuae enim voci terminum *humanus* spiritus facit, ultra quem nulla ratione

HYAGNIS

206,09 adiunxit, qui fuit Lydorum rex. *Hyagnis* vero Phryx sextum his apposuit nervum.

HYPATOS

215,24 Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos *hyp*. diatona. Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos 215,24 Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos *hyp*. chromatic. Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos 215,24 Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos *hyp*. enarmonios. Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos 334. T hypaton VIII.CXCII. Di. D. parh. *hyp*. en. VII.DCCCCCLXXXIII. Di. lichanos hypaton enarm. 334. T hypaton VIII.CXCII. Ts. C. parhyp. *hypat*. diatona VII.DCCLXXVI. To. E. lichanos hypaton 334. T hypate hypaton VIII.CXCII. Ts. parhyp. *hypat*. chrom. VII.DCCLXXVI. Ts. F. lichanos hypaton 211,22 magis hypatas accedebat. idcirco super *hypatas* hypaton addite est una chorda, quae 218,23 oratione ita interpretatus est, ut *hypatas* principales vocaret, mesas medias, synammenes coniunctas, 336,24 trita, ita hic parhypatae iuxta *hypatas* meson quidem inveniuntur, vi autem ac 206,12 gravissima quidem erat, vocata est *hypate* quasi maior etaque honorabilior, unde Iovem 206,21 chordam, quae erat tertia ab *hypate* index digitus, qui est lichanos, inveniebatur, 207,01 nuncupatur, ut sit descriptio haec: *Hypate*. Parhypate. Lichanos. Nese. Paramese vel trite, 207,16 octachordum secundum Lycaonis additionem hoc:

Hypate. Parhypate. Lichanos. Mese. Paramese. Trite.
 Paranete.

207,28 eptachordo enim est unum tetrachordum: *hypate*,
 parhypate, lichanos, mese, aliud vero; mese paramese,
 208,02 sunt chordae superiores quattuor, idest *hypate*,
 parhypate, lichanos, mese unum tetrachordum explent.

208,21 sessa enneachordi sic habet: Hyperhypate. *Hypate*.
 Parhypate. Lichanos. Mese. Paramese. Trite. Paranete.

209,03 hypaten atque parhypaten sunt additae, *hypate*
 quidem hypaton vocatae sunt quasi maximae

209,06 vocata est prima inter XI *hypate* hypaton,
 secunda vero parhypate hypaton, quoniam

209,09 hypaton est nuncupata. Quarta vero *hypate*
 antiquum tenuit nomen, quinta parhypate, sexta

209,13 neta. Est igitur unum tetrachordum: *hypate*
 hypaton, parhypate hypaton, lichanos hypaton, hypate;

209,14 hypaton, parhypate hypaton, lichanos hypaton,
 hypate; aliud vero: hypate, parhypate, lichanos, mese.

209,14 lichanos hypaton, hypate; aliud vero: *hypate*,
 parhypate, lichanos, mese. Et haec quidem

209,17 inter superius tetrachordum, quod est *hypate*
 hypaton, parhypate hypaton, lichanos hypaton, hypate,

209,18 hypaton, parhypate hypaton, lichanos hypaton,
 hypate, et inter infimum, quod est paramese,

209,20 positione medium tetrachordum, quod est *hypate*,
 parhypate, lichanos, mese, totum hoc medium

209,23 mediarum, vocaturque cum additamento hoc: *hypate*
 meson, parhypate meson, lichanos meson, mese.

210,01 ut sit descriptio hoc modo: *Hypate* hypaton.
 Parhypate hypaton. Lichanos hypaton. Hypate

210,04 hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton.
 Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos meson. Mese.

210,18 ultimum tetrachordum synemmenon hoc modo: *Hypate*
 hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton. Hypate

210,21 hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton.
 Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos meson. Mese

211,07 hyperboleon vocatum est hoc modo: *Hypate* hypaton.
 Parhypate hypaton. Lichanos hypaton. Hypate

211,10 hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton.
 Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos meson. Mese.

211,25 distans ab ea, quae est *hypate* hypaton. Et ipsa
 quidem, id est

212,09 diapason consonantiam. Proslambanomenos vel
 prosmelodos. *Hypate* hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos
 hypaton. Hypate

212,12 hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton.
 Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos meson. Mese.

214,05 quae eadem dicunt prosmelodos, secunda *hypate*
 hypaton, tertia parhypate hypaton. Quarta vero

214,12 hypaton anarmonios. Post hanc vocatur *hypate*
 meson, dehinc parhypate meson, atque hinc